
SSmmlloouuvvaa  oo  ddíílloo  čč..  22440055//NN//22555599  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.  

Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

SMLUVNÍ  STRANY 
 

Objednatel :  TIC BRNO, příspěvková organizace  

 Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka příspěvkové organizace 

 

 se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno-město 

                         příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku  

 vedeném Krajským soudem v Brně, Pr 18  

 IČ   :    00101460 

 DIČ :    CZ00101460 

  

 bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno 

 číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 tel. :     

 e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 Web:    

  

 Oprávněný zástupce: 

 - ve věcech smluvních a předání díla: xxxxxxxxxxxxx 

                         - ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 

 

                           

 

a  

 

Zhotovitel :  MMoonntt--lloocckk,,  ss..rr..oo..  

  Petr Novák, jednatel společnosti 

 

se sídlem Vídeňská 494/103, PSČ 619 00 Brno 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

u Krajského soudu v Brně, v oddíle C, vložce 44057 

 IČ   :    268 98 691 

 DIČ :    CZ 268 98 691 

  

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno 

 číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxx 

 tel. :    xxxxxxxxxxxxx 

 e-mail:   xxxxxxxxxxxxx  

  

 Oprávněný zástupce: 

  - ve věcech technických: xxxxxxxxxxx 

  - ve věcech obchodních a smluvních: xxxxxxxxxxx 

  - ve věcech předání díla: xxxxxxxxxxx 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je kompletní dodávka a montáž rolovací mříže MONTE CARLO ST 

v objektu VODOJEMY Brno - POKLADNA v souladu s cenovou kalkulací, která tvoří jako příloha č. 1 

nedílnou součást této smlouvy. 

mailto:pisova@ticbrno.cz
mailto:novak@mont-lock.cz


II. Doba provedení díla 
 

Dílo bude provedeno pracovníky zhotovitele v těchto termínech: 

 

1) Předpokládané zahájení díla: 3.6.2024 po písemném oznámení stavební připravenosti objednatele.  

2) Předpokládané ukončení díla:  24.6.2024 

3) Předpokladem dodržení uvedených termínů je splnění povinností objednatelem v souladu s článkem IV. této 

smlouvy. V případě jejich nesplnění nemusí zhotovitel brát zřetel na oznámení stavební připravenosti a může 

vyčkat až na oznámení stavební připravenosti, kterému bude předcházet splnění všech bodů článků IV. této 

smlouvy. 

4) Pokud není stavební připravenost v souladu s požadavky zhotovitele, dá zhotovitel písemně na vědomí 

objednateli a všechny výše uvedené termíny plnění se automaticky prodlužují do nového písemného 

oznámení stavební připravenosti. Zároveň je objednatel povinen uhradit veškeré náklady vzniklé zhotoviteli 

tím, že nebyla splněna oznámená stavební připravenost, zejména cestovné a prostoje pracovníků. 

5) Pokud probíhá instalace v prostředí vystaveném povětrnostním vlivům a podmínky nedovolují provádět 

instalaci (zejména v případě silného deště, nebo teplot pod +5 stupňů Celsia), posouvá se doba plnění do 

doby než pominou nepříznivé povětrnostní podmínky. 

6) V případě nesplnění termínu instalace z viny zhotovitele zavazuje se zhotovitel poskytnout objednateli slevu 

ve výši 0,1 % celkové ceny bez daně za každý den prodlení, maximálně však do výše 5 % celkové ceny bez 

daně. 

 

III. Provedení a předání díla 
 

1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli v místě 

provádění díla. O předání díla se sepíše Předávací protokol, který podepíší obě strany. Jako Předávací 

protokol může sloužit rovněž dodací list podepsaný oběma stranami. 

 

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 
 

1) Objednatel je povinen převzít jednotlivé části díla v den jejich dokončení a nést od tohoto okamžiku plnou 

odpovědnost za veškeré škody způsobené na předaných částech díla. 

2)    Objednatel se zavazuje řídit se při používání již provedeného a předaného díla návody k použití, dodaných 

zhotovitelem. Za škody a vady vzniklé nesprávným použitím nebo neodborným zásahem jiné osoby než 

zhotovitelem, nese plnou zodpovědnost objednatel. 

3) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli patřičnou součinnost, která je potřebná k zhotovení díla a je 

specifikována touto smlouvou. Objednatel je povinen zajistit volný přístup do všech prostor konání díla dle 

této SoD, kde bude probíhat instalace, dále je objednatel povinen zajistit možnost připojení na elektrickou 

síť 220 V podle potřeb pracovníků zhotovitele. 

4) Objednatel se zavazuje seznámit budoucí uživatele s podmínkami provozu a údržby díla a jeho příslušenství. 

Dílo je zakázáno rozebírat či jinak upravovat způsoby, které jsou v rozporu s podmínkami údržby díla. 

Porušení kterékoli z těchto povinností má za následek ztrátu záruky na provedené dílo. 

 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době. 

2) Zhotovitel může pověřit provedením díla třetí osobu, přičemž má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo 

prováděl sám. 

3) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým 

způsobem, je zhotovitel povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. 

Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. Přerušení díla z důvodu 

zjištěných skrytých překážek ze strany objednatele může ovlivnit předem dohodnutý termín konečného 

předání díla. V tomto případě nenese zhotovitel odpovědnost za dodatečné prodloužení doby konečného 

předání díla. 
 



VI. Cena za dílo 
 

Cena díla je stanovena dohodou na základě Cenové kalkulace, která je přílohou této smlouvy a činí:  

69.380,- Kč bez DPH 

Daň je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno (dle ustanovení o režimu přenesení 

daňové povinnosti dle zákona o DPH), sazba daně – 21 %. 
 

VII. Platební podmínky 
              

1)  Fakturu uhradí objednatel ve lhůtě splatnosti, která činí 14 dnů od doručení zhotovitelem. 

2)  V případě, že dojde k úhradě opožděně nebo vůbec, uhradí objednatel smluvní poplatek z prodlení ve výši 0,1 

% z dlužné částky denně, a to do pěti dnů po obdržení jeho vyúčtování.  

3) V případě, že objednatel požaduje instalaci díla ve dvou nebo více fázích, je zhotovitel oprávněn fakturovat 

skutečně provedené práce a dodávky za každou fázi zvlášť.  

4) Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu pro úhradu sjednané ceny díla po řádném dokončení a předání díla 

dle této smlouvy objednateli. 
 

 

VIII. Záruka za dílo a vady díla 
 

1) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na závady způsobené zhotovitelem v délce 24 měsíců. V případě 

porušení podmínek této smlouvy objednatelem, zejména porušení bodů IV., nenese zhotovitel odpovědnost 

za případné vady díla. Zhotovitel nenese záruku za vady, které jsou způsobeny nesprávným užíváním nebo 

údržbou díla. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady způsobené násilně nebo vyšší mocí. 

2) Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání a za vady díla, které vznikly po předání 

díla, jestliže jsou způsobeny porušením povinností zhotovitelem. Vady díla, které neovlivňují závažně funkce 

provedeného díla nejsou důvodem k nepřevzetí díla. Objednatel má právo uvést vady díla v předávacím 

protokolu a požadovat po zhotoviteli stanovení závazného termínu jejich odstranění. 

3) Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže 

zhotovitel na nevhodnost takových pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo 

jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. V případě provedení náhradního díla je objednatel povinen 

vrátit zhotoviteli vadné dílo ve stavu v jakém mu bylo předáno. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 
1) Zhotovitel tímto výslovně bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným poskytnout informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 

2) Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

3) Ochrana a zpracovávání osobní údajů je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 

ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), přičemž právní základ, rozsah a účel 

zpracování osobních údajů včetně uvedených práv subjektu údajů lze najít zde: https://ticbrno.cz/zasady-

zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno. 

 

4) Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

 

5) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž platí datum 

pozdějšího podpisu. Účinnosti pak nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

6) Smlouvu zašle do registr smluv objednatel. 

 
7) Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno
https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


 

8) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které jsou podepsány oběma stranami. Tato 

smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

9) Obě strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle. 

 

X. Přílohy smlouvy o dílo 

Příloha 1 - Cenová kalkulace      

 

 

V Brně dne 29.5.2024 V Brně dne 31.5.2024 

 

 

 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

TTIICC  BBRRNNOO,,  ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee    MMoonntt--lloocckk,,  ss..rr..oo.. 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxx 

………………………..……….…......……   .......................................................................... 

Ředitelka jednatel společnosti  

Jana Tichá Janulíková Petr Novák 


